
 

 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 131/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025.  
 

FAZ NOMEAÇÃO DE GESTORA, PARA O 
FIM QUE ESPECIFICA.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado 
da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 79 incisos V e VII todos da Lei 
Orgânica Municipal e a Lei Municipal 0341/2018, de 17 de abril de 2018, considerando que o 
cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. JAMILLI SANTOS MACEDO OLIVEIRA, CPF: 810.816.185-
15, para exercer o cargo de GESTORA do FMDI – (Fundo Municipal de Direitos do Idoso  de 
Presidente Tancredo Neves – Bahia), lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 
com todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  
 
Registre-se,   
                     publique-se,   
                                          afixe-se e   
                                                            cumpra-se.  
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02  
DE JUNHO DE 2025. 
 
 
  
 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 


		2025-06-02T11:18:56-0300




